

پیامبر گرامی اسلام(ص):

مرد، تابع دین دوستش است پس باید هر کدام شما نگاه کند که با چه کسی دوست می شود

تهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم، حدیث ۱۷۵۷



طلوع روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی

صاحب امتیاز: مدیر مسوول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده
شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شاپا): ۸۰۰۲ - ۵۸۷۳ - ISSN: 5873-8002
حساب جاری سپهر ۰۱۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طلوع
شیراز: خیابان انقلاب (نادر) - نیش یارک انقلاب - مجتمع رز - طبقه اول
تلفن: ۰۷۱ - ۳۲۲۴۴۷۷۲ - فاکس: ۳۲۲۴۴۷۷۱ - ۰۷۱
کازرون: خیابان قدمگاه - قاطع امیرکبیر - تلفن: ۴۲۲۲۹۲۴۶ - ۰۷۱
تایپ و صفحه آرای: روزنامه طلوع چاپ: میناق

ریشه ضرب المثل های فارسی

مثل کبک سرش را زیر برف می کند
این مثل در مورد کسانی به کار می رود که چون معایب خود را نمی بینند و تشخیص نمی دهند می پندارند که دیگران هم آن معایب را نمی بینند و از آن بی اطلاع هستند. اتفاقا سر زیر برف کردن کبک علت و سبب خاصی دارد که با گمان و تصور عامه در مورد کبک در کوهسارها و مناطق روستای زندگی می کند و مانند قرقاول روی شاخ درختان نمی رود. خوراکی دانه های گیاهی و سبزیها و برگ درختان و حشرات است که فقط صبح زود و هنگام غروب آفتاب از شکاف



آلبوم پاشایی بالاخره منتشر می شود

امیرخانی «سروده و تمامی ملودی ها به جز یک قطعه توسط خود مرتضی ساخته شده است. یک قطعه را نیز «میلااد ترابی» و چهار قطعه «عصر پاییزی»، «نگران منی»، «ادعا» و «ریبیکس» در آن گنجانده شده اند.
همچنین مدیر بخش موسیقی شرکت «پخش دنیای هنر» در این باره گفت: «آلبوم آشنای عشقه صبح امروز تمام مجوزهای این آلبوم اخذ شد و به زودی و با اتمام رویه تولید، به بازار موسیقی کشور می آید.»
او درباره حل تمام مشکلات حقیقی و حقوقی این آلبوم نیز توضیح داد: «تمام مشکلات آلبوم با حسن نیت همکاران و خانواده مرحوم مرتضی پاشایی حل شده است و خدا را شکر آلبوم با حل تمام ماجراها و داستانهایی حاشیه ای، به بازار موسیقی کشور خواهد آمد.»



بوسترهای اولیه این آلبوم در سراسر کشور نصب و زمان توزیع دقیق آن در روزهای آینده اطلاع رسانی خواهد شد. شنبه ها حاکی از آن است که عدد تیراژ این آلبوم جزو یکی از پرتیراژ ترین آثار بعد از انقلاب است. تولید کننده این آلبوم شرکت پخش مربوطه در صفحه اینستاگرام PDHMUSIC و سایت «موسیقی ما» اخبار لحظه به لحظه این آلبوم را منتشر می کند.

پنجم شهریور و ماجرای دروغ دیده شدن ۲ ماه در آسمان

به این الگو در بین مردم بستر انتشارش تغییر پیدا کرده است: از ایمیل به پیامک به فیسبوک به اینستاگرام به وایبر و حالا اامسال در تلگرام!
اما چرا دیده شدن دو ماه در آسمان اصولا ممکن نیست؟
قطر کره مرخ ۶۷۸۰ کیلومتر است و قطر ماه ۳۴۷۶ کیلومتر. ماه در نزدیک ترین فاصله از زمین حدود ۳۵۵ هزار کیلومتر و مرخ در نزدیک ترین فاصله از زمین حدود ۵۵ میلیون کیلومتر فاصله دارد. لفظ دوباره این اعداد را بخوانید: ۳۵۵ هزار کجا و ۵۵ میلیون کجا؟! آن هم در شرایطی که قطر مرخ فقط دو برابر قطر ماه است. بنابراین به هیچ وجه امکان ندارد چنین چیزی رخ دهد.
لایه می برسید پس این شایعه از کجا آمده و تا نباشد چیزی که مردم نگویند چیزها اصل واقعه و شروع این داستان به سال ۸۲ بر می گردد. در آن سال مرخ در نزدیک ترین فاصله خود با زمین به مقدار ۵۵ میلیون و ۷۸۵ هزار و شش کیلومتر از زمین قرار گرفت و پشت تلسکوپ به مقدار بسیار جزئی بزرگ تر از سایر مواقع دیده می شد. البته مرخ تقریباً هر دو سال به نزدیک ترین فاصله از زمین می رسد، اما ممکن است یک سال در فاصله ۵۶ میلیون کیلومتری باشد، سال بعد در فاصله ۶۰ میلیون کیلومتری باشد و این فاصله هر یک سال در فاصله ۷۰ میلیون کیلومتری. بنابراین قرار گرفتن مرخ در نزدیک ترین فاصله از زمین

شاید شایعه در نزدیکی زمین قرار گرفتن مرخ دیده شدن دو ماه در آسمان در شهریور، حالا دیگر به یک رخداد سنتی در ماه هر سال و پیش از رسیدن به روز موعود تبدیل شده است. بیش از یک دهه قبل که اولین بار این شایعه مطرح شد، انتشار هر زمانه ما از طریق شبکه الکترونیک، اصلی ترین بستر برای نشر این شایعه در جهان بود. به نظر می رسد در دنیای پر جنب و جوش گردش اطلاعات آقدر کم حافظه شده ایم که قرار نیست روزی برسد که فکر کنیم این شایعه ای که بیش از یک دهه است هر سال می شنویم، با این که نه حتی یک بار در این سال ها رخ داده و نه حتی از نظر علمی امکان دارد رخ بدهد، چرا هر سال به محض دریافت پیام هایش، پیش از فکر کردن در شبکه اجتماعی خود بازنشر می کنیم یا در نرم افزارهای پیام رسان برای دوستانمان می فرستیم؟
گویی باید نتیجه گیری کنیم موضوعی وجود دارد به نام اصل بقای شایعه دیده شدن دو ماه در پنج شهریور! اما آنی که تریب که خود شایعه تغییر نمی کند؛ اما سال به سال و بر حسب مد بودن یک شبکه اجتماعی با ابزار پیام رسان



امروز شما



متولدین فروردین: به شدت تمایل دارید که ببینید آیا می توانید با در پیش گرفتن رفتارهای تند و تکانه ای از سر نوشت جلو بزنید. اکنون ایده های زیرکانه ای در سر دارید و منتظرید که ببینید چگونه قرار است آنها در دنیای واقعی به نمایش درآیند. تلاش های بی دریغ شما برای رسیدن به موفقیت تحسین برانگیز است، اما یادتان باشد بین سخت کوشی و تفریح تعادل برقرار کنید.
متولدین اردیبهشت: اکنون جزئیات بی شماری پیش رویتان قرار گرفته اند، اما خوشبختانه این قدر باهوش هستید که راه گریزی پیدا کنید و اوقاتی را هم به تفریح بگذرانید. تصمیم دارید که خلاقیتتان را به کار بگیرید تا از کار و مشغله فرار کنید، اما می شود همین خلاقیت را در راه به پایان رساندن پروژه های نیمه تمام به کار می بستید. ایده های تند و افراطی دقیقاً همان چیزی است که امروز به آن نیاز دارید، پس جسارت به خرج دهید و فراتر فکر کنید.
متولدین مرداد: امروز اتفاقات زیادی در جریان است، به همین خاطر فرصتی باقی نمی ماند که پیش از وارد شدن به یک ماجرا، موقعیت را بسنجید. البته این چیزی نیست که شما را آزار دهد، فقط ممکن است خودتان را در یک شرایط اجتماعی نا آشنا و غیر معمول ببینید. نترسید و سعی کنید از لحظه های نا لذت ببرید. امروز هر چه بیشتر حرف بزنید بهتر است. منتظر اتفاقات ناگهانی باشید، هر چه بیشتر انعطاف پذیر باشید به خرج دهید، بیشتر یاداش می گیرید.
متولدین تیر: هنوز نمی توانید با این موضوع کنار بیاید که مدام در اجتماع و جلوی چشم همه باشید، اما به شما توصیه می شود که این احساس را برای مدتی طولانی تر از دیگران مخفی کنید. اگر بتوانید بر ترس هایتان غلبه کنید، آن وقت همه از عملکرد فوق العاده شما شگفت زده خواهند شد. اگر نشتان را درست ایفا کنید مورد توجه قرار خواهید گرفت.
متولدین مرداد: امروز می توانید خیلی عجیب باشید و صحنه را برای یک تجربه خاصه انگیز و فراموش نشدنی آماده کنید. بسیار تمایل دارید که جسارت به خرج دهید و کارهای غیر منتظره کنید، طوری که هیچکس نمی تواند متصرفتان کند. امروز توجه چندانی به خواسته های دیگران ندارید. امروز فقط به خواسته های خودتان توجه خواهید کرد. حواستان باشد که هنوز محدودیت های ناگفته ای وجود دارد که نباید روی آن ها با بگذارید.
متولدین شهریور: به نظر می رسد که امروز دارای یک مأموریت مهم هستید و نمی گذارید که هیچکس مانع ارهتان شود. اگر دوباره انگیزه ها و نیت هایتان صادق باشد برنده می شوید، البته یادتان نرود که انرژی خود را بیهوده تلف نکنید. درست است که دوست ندارید دعوا راه بفتند، اما آگاهی لازم است که هر طور شده به خاطر خواسته هایتان جلوی دیگران بایستید. این کشمکش ها به زودی پایان می یابند و بعد می توانید با خیال راحت به مسیرتان ادامه دهید.
متولدین مهر: به نظر می رسد که از موقعیت اجتماعی کنونی خود خسته شده اید و احساس محدودیت می کنید، به همین خاطر به دنبال راهی هستید تا از دست این وضعیت خلاص شوید. اگر با کسانی معاشرت کنید که روح خلاق دارند، آن وقت راحت تر می توانید دست به کارهای خارق العاده بزنید. نباید از دیگران انتظار داشته باشید که مسیرتان را هموار کنند، از محدودیت های تان فراتر قدم بگذارید و به دنبال خواسته های تان بروید.
متولدین آبان: اگر می خواهید که امروز به یک قهرمان تبدیل شوید باید ترس های تان را کنار بگذارید و برای مشکلاتی که وجود دارد یک راه حل منطقی ارائه دهید. شاید دیگران با ایده شما مخالفت کنند، اما کمی دیرتر خودشان با شما همراه خواهند شد و از ایده های تان حمایت خواهند کرد. حرف تان را بزنید، اما منتظر یک نتیجه و پیامد خاص نباشید. زیاد طول نمی کشد که همه به کار آمدی راه حل شما بی می برند.
متولدین آذر: اکنون زمان آن رسیده که به رویاهای تان جامه عمل بپوشانید، یعنی به یک سفر فوق العاده در یک مکان دل انگیز بروید. بیوند خورشید و اورانوس در نشانه ی شما همه چیز را ممکن کرده است، پس رویاهای تان را به واقعیت تبدیل نمایید. اما زیاد درگیر جزئیات نشوید، هدف تان را مشخص کنید و بعد برای دستیابی به آن برنامه ریزی کنید.
متولدین دی: چیز خیلی شگفت انگیزی در زندگی شخصی شما وجود ندارد که توجه تان را جلب کند، اما در نهایت همه چیز بهتر از آن چه انتظارش را دارید پیش خواهد رفت. هم به دنبال نیات هستید و هم آزادی های شخصی. امروز انرژی های نهفته آزاد خواهند شد و آن وقت احساس راحتی بیشتری می کنید. از این فرصت استفاده کنید تا ترس های تان را کنار بگذارید، زیرا فقط همین ترس ها هستند که مانع خوشبختی شما شده اند.
متولدین بهمن: امروز فرصتی دست داده تا آن بخش از شخصیت تان را که تا کنون از دیگران پنهان کرده بودید به نمایش بگذارید. اگر می خواهید که ارتباط تان را با دیگران تقویت کنید باید دست به خطر بزنید و آن چه را در قلبتان می گذرد رو کنید، حتی اگر احساس کردید که آن چه می گوید ناخوشایند است. عقب نشینی نکنید، این آخرین فرصت شماست برای این که خود خودتان باشید.
متولدین اسفند: مدت ها بود که منتظر یک پیشرفت کاری بودید و حالا این امکان فراهم شده که وضعیت مالی خود را بهبود ببخشید. یادتان باشد که جلوی افکار خلاقانه ای را که به ذهن تان می رسد نگیرید. بدانید که لازم نیست هر آن چه را در سر دارید برای دیگران توضیح دهید و وقتتان را تلف کنید. اکنون باید به حس ششمان اطمینان کنید و تا زمانی که جریان های کهنکشانگی تغییر جهت نداده اند از آن ها کمک بگیرید.

ابازیک بی تعصب اما ثروتمند جهان!



ثروت را به خوبی یاد گرفته اما در عمل آقدرها هم که برایشان هزینه می شود سودمند حرفه ای، کسب درآمد حرفه ای را خوب یاد گرفته اند. گویا دوره تعصب روی پیراهن و رنگ و نام و تاریخ یک تیم گذشته و اگر یک بازیکن مدام بر تعصب خود روی نام تیمش تاکید کند، معنی آن این است که بویی از حرفه ای بودن در دنیا قوتبال حرفه ای نبرده است. آس اسپانیا با انتشار فهرستی از این بازیکنان ثروتمند که چندین باشگاه را در چند سال گذشته عوض کرده اند، به این نکته اشاره دارد که این بازیکنان راه درآمدزایی و کسب

روزنامه اسپانیا نگاهی دارد به ۱۰ بازیکن پردرآمد و ثروتمند جهان که از فوتبال حرفه ای، کسب درآمد حرفه ای را خوب یاد گرفته اند. گویا دوره تعصب روی پیراهن و رنگ و نام و تاریخ یک تیم گذشته و اگر یک بازیکن مدام بر تعصب خود روی نام تیمش تاکید کند، معنی آن این است که بویی از حرفه ای بودن در دنیا قوتبال حرفه ای نبرده است. آس اسپانیا با انتشار فهرستی از این بازیکنان ثروتمند که چندین باشگاه را در چند سال گذشته عوض کرده اند، به این نکته اشاره دارد که این بازیکنان راه درآمدزایی و کسب

خانواده محترم عباسپور

مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده، غفران واسعه الهی برای آن زنده یاد و دوام عمر بامزاندگان محترم را از درگاه خداوند منان مسألت دارم.
روزنامه طلوع



از نگاه دوربین

کازرون روستای دوان

عکاس: محمدرضا نوکام

پیرزن آدمخوار به دام افتاد

پلیس روسیه یک زن سالخورده را دستگیر کرده که به مدت ۲۰ سال از گوشت انسان تغذیه می کرده است.



به گزارش اسپنسا، پاریسینه آورده است: این زن ۶۸ ساله که طی مدت ۲۰ سال، ۱۱ نفر رو به قتل رسانده، بدن آنها را قطعه قطعه می کرده و در می خورده و در تمام این سال ها به دام پلیس نیفتاده بود، سرانجام لو رفت و بعد از ماه ها تحقیق پلیس و کارآگاهان جنایی، در شهر سن پترزبورگ روسیه دستگیر شد.
این زن که «قاتل زنجیره ای آدمخوار» نام گرفته، در اولین حضور خود در دادگاه اعتراف کرد که در تمام مدت دو دهه گذشته از گوشت انسان هایی که به دام می انداخته و پس از بهبودی کردن آنها با قرص های خواب آور، بدنشان را با ااره قطعه قطعه کرده و در فریزر آپارتمانش نگه می داشته و سپس می پخت، تغذیه کرده است. تا مارا سامسونووا، شرح جزئیات قتل های زنجیره ای خود رو به سه زبان در دفتر خاطرات خود نوشته و نگهداری می کرده است.
خبر کشف اعضای بدن قربانیان در آپارتمان این زن سالخورده و اعترافات تکلیف دهنده او نزد بازجویان پلیس روسیه، بازتاب گسترده ای در رسانه های جهان داشته است.